Solent etiā dicti fratres reputari propriū sacerdotes, in sacramento penitentiæ dumtaxat de rigore & veritate sacramenti, quantū ad culpā mortale & penā perpetuā, & sic iterum satisfit. c. omnis. de pe. & re. vt late recitat Zab. in di. cle. dudū. §. statuimus. ⁊ si vero, in vltima oppositiōe tertie questionis. & Imol. ibidē. ⁊ glo. impartiū circa principium, vbi dicit, q̄ isti religiosi habent loco propriū sacerdotis, & sic satisfit di. c. omnis, de pe. & re.

Fratres etiam predicti solum possunt audire confessiones eorum, qui subsunt ep̄is quibus presentati sunt, & istud bene notent, ne passim & indifferenter audiant confessiones quorumcūq; vt in me & meis expertus fui, quos fr̄es alieni non refutabant, & male, & hoc propter verbū dictæ cle.

dudum, scilicet suorū subditorū. Ideo nostri ciues habitantes Spiræ, qui in hebdomoda sancta solū stant per modicū tempus Franckfordiæ, non possunt ibidē absolui, cum nō sint subditi Archiepiscopi Mōguntineñ. sine licentia plebanorum suorū Spiræ, vt notat Innocen. in. c. omnis. de pe. & re. in verbo absoluere, est mihi in fi. iiiij. col.

Similiter fratres solū possunt audire confessioēs in diocesi eius episcopi, cui p̄sentati sunt, ppter verba d. cle. scilicet in eorū ciuitatibus & dioç. Et in hoc frater rite qualificatus ē maior curato, quia talis frater potest audire omnes de tota dioç. curatus autē solū eos qui sunt in sua cura. Et si aliqs fratrū audiret cōfessionē extra dioce. vel etiā eū qui nō sub esset episcopo cui presentatus est, tunc ostendere vmbra quedam in opere, Veritas autem nō subesset in effectu, Ar. c. quanto, de cōsue. cum similibus.

Notandū q̄ in oībus precedentibus & sequentibus, semp loquor iuxta formā iuris regulariter, p̄ quod excipio casus necessitatis, puta in articulo mortis existētiū. Similiē casus priuilegiatos, tam quo ad cōfessores tā quo ad cōfidentes, q̄ s̄apē habent literas, quæ vulgo cōfessionalia dicunt̄. Etiā confessores interdū habent priuilegia. p̄ter cle. dudū, de sepul. de oībus illis hic nullus fit sermo, sed solum loquor regulariter iuxta formam iuris, & dimitto omnē materiā extra ordinariam.

Quia autem dixi q̄ fratres rite qualificati, possunt audire cōfessiones eorum dumtaxat, qui subsunt episcopo cui presentati sunt. Querunt doctores quid de exemptis? Et dicūt quia tex. in di. cle. dudum, loquitur generaliter scilicet confiteri volentiū, q̄ possunt audire exemptos & non exemptos, & ita obseruatur vt dicit Zab. in di. cle. dudum. §. statuimus. ⁊ ac deinde, in. vi. q.

Tamen nō possunt audire religiosos, quorū statuta prohibēt eos alijs q̄ suis platis confiteri, ex eo quia tales nō habent velle. c. & si religiosus. de elec. in. vi. Ideo nō possunt dici volentes. facit etiā quia cle. dudū, quatenus tangit ius

B ii

tertij, est stricte interpretanda, iuribus allegatis p Zab. in d. §. statuimus. & si vero. in. ij. notabili, & latius in prima opinione. Et dicit Panor. in d. cle. dudū circa mediū. ij. col. qd aliqui doctores consulūt, vt tales religiosi cōfiteant̄ istis fratribus, cū licentia suorū platorū. Et subiūgit se credere, qd illi qui nō possunt cōfiteri curatis, nec fratribus cōfiteri poterunt, cum fratres ex di. cle. dudum, non habeant maiorem potestatem qd̄ habeant curati.

De clericis aut̄ non est dubium, quin possint dictis fratribus cōfiteri, qd sumunt doc. ex verbis di. cle. dudū. in. §. numerus. dum dicit tex. vniuersitas cleri & populi. &c.

De reliquis omnibus cui confiteant̄ est generalis remissio ad summā Hosti. in. §. cui cōfitendū, e. ti. de pe. & re. Sis tamē cautus, quia clerici qui nō hñt curā aiarū, debēt recipere sacramenta a plebanis seu curatis, qbus subsunt aut in quorū parrochijs habitāt, vt recitat Anth. de butri. Zab. & Panor. in fi. c. ad audientiā primū, de eccl. edifi. Et idem Panor. in. c. vt dñicis. de parroch. in vlti. verbis. &. c. cū ab eccliarū i. ij. notabili de officio ordi. iuribus p eū allegatis, Prēlati tamen exempti possunt libere confessore eligere. c. finali. de pe. & re. Curati vero sacerdotes ac prēlati, & canonici cathedraliū ecclesiarū, immediate subsunt eō, & ad eum debēt recurrere p oībus sacris, vt recitat Panor. in. ca. cōquerente, de offi. ordi. in. ij. col. ver. nono habet. vbi ali. Hosti. (quē sequit̄) dicentē, qd caueat sibi abbates & canonici eccliarū cathedraliū, & alij rectores eccliarū, qui immediate subsunt eō, vt ad eū recurrat̄ in cōfessionibus. nā ab alij s absolui nō possunt, cū a iudice nō suo absolutio facta nō teneat. Dicit tñ qd nō vult dñnare eos, qui hoc ha ctenus nō obseruarūt, si mortui sunt, sed relinquunt eos diuino iudicio, vt ibi per eū. qd ibidē etiā in ver. glo. in &. penitētias, circa me. Est mihi in. iiij. col. Latius, psequit̄ qd nō valet consuetudo p quā clerici eligūt sibi confessores ad libitū, quem sequit̄ & sumat Felinus ibidē. Ideo collegiū sanctorū Germani & Mauriti, in quo etate mea semp fuerūt viri docti, Inter quos fuit egregius & solēnis doctor, dñs lo. Stoll, decanus. Cuius etiā ossibus omnē pensum seruitutis mee te-

neor. Nam adolescenti mihi iuris ciuilis libros cōcessit, certe tūc ingens beneficiū, nōdū em quo ad ius ciuile florebat libroruū impressura, me etiā ad bonos artes & virtutes licet mihi ipse defuerim, semp hortatus est. Docti inquā viri illi, bene sciuerunt introducere in ecclia sua consuetudinē laudabile, & saluti aiarum vtilissimā. Nā sp̄ prima die qdrage simē pro psonis ecclie suæ perūt a vicario in spūalibus, auctoritatē audiēdi mutuo cōfessiones. Et vicarius solet illis qui ad hoc apti sunt hmōi auctoritatē benigne impartiri.